
令和３（2021）年７月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

盛夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、市内循環バスの南町方面の延伸に関する貴重な

ご意見をいただきました。

市内循環バスについては、利用者の減少による事業者の収益が大幅に悪化している

現状にあります。

現在、「西回り循環線・内回り循環線」を統合・再編し、新たな路線の新設を事業者

と協議中でありますので、ご提言も参考にしながら検討を進めて参ります。

市民の皆さまの足として利便性の高い公共交通を維持していくことは高齢化が進

む本地域が、「安心して住み続けられる地域」の構築を進めていくうえで重要となる

ものと考えております。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提言

をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

総務部企画課

士別市東６条４丁目 電話26ｰ7791（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


